DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
CIFRAS AL 31 DE MARZO 2020 Y 2019

(En Dé6lares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas
Inversiones
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)
Pagos por Anticipado
Impuestos Corrientes
Otros Activos financieros
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)
Activos por derechos de Uso(neto)
Cuentas por cobrar a LP
Inversiones
Activos intangibles
Impuestos Diferidos
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVO
PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar
Porcion de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo
Obligaciones Emision de Titulosvalores
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Impuestos Corrientes
Provisiones
Pasivos por arrendamientos
Otros Pasivos Financieros*
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras
Obligaciones Emision de Titulosvalores
Depositos de Consumidores
Impuestos Diferidos
Pasivos por arrendamientos
Otros Pasivos Financieros
Provisiones
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO
Capital Social
Reserva Legal
Superavit por Revaluacion de Activos
Ganancias (Pérdidas) actuariales
Superavit Realizado
Resultados Acumulados
Resultado del Periodo
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

2020

14,810,165
31,937,669
406,481
2,968,364

3,693,703
1,178,152
828,638
886,984
56,710,157

97,735,468
9,074,389
792,245
867,300
6,364,253
2,915,638
117,749,294
174,459,451

30,635,482
4,000,000
21,000,000
184,004
5,571,003
5,251,351
751,940
1,245,697
68,639,476

21,375,000
4,296,179
15,201,836
8,640,628
3,377,000
6,457,690
59,348,333
127,987,808

12,282,292
7,018,453

(1,128,877)
25,009,481
3,290,294
46,471,642
174,459,451

2019

8,101,167
46,431,652
604,403
1,008,433
3,931,146
836,080
5,290,905
753,700
66,957,486

123,391,560
9,901,915
1,086,966

897,420
7,673,914
2,817,901

145,769,676

212,727,163

38,182,841
4,000,000
209,326
3,986,016
4,752,771
686,274
14,820,822
66,638,050

25,328,283
20,989,603
4,042,087
23,486,186
9,283,377
3,465,062
6,064,338
92,658,936
159,296,987

12,282,292
7,018,453
19,531,780

(774,012)
12,287,052

3,084,612
53,430,176
212,727,163




DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.

CIFRAS AL 31 DE MARZO 2020 Y 2019
(En Dé6lares de Estados Unidos de América)

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS

Ingresos Ordinarios

Otros Ingresos

Menos

COSTO DE VENTAS

RESULTADO BRUTO

Menos

Gastos de Operacion

Gastos de Distribucién

Gastos de Administracion

Gastos de Personal

Gastos de Depreciacién y Amortizacion
RESULTADO DE OPERACION

Més 6 Menos

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS
Impuestos

RESULTADO DEL PERIODO

2020

68,786,565
272,415

51,553,272
17,505,708

3,735,982
2,935,686
3,519,342
2,013,002
5,301,696

497,867
799,847
4,999,717
1,709,423
3,290,294

2019

80,841,000

235,371
62,679,123
18,397,248

2,231,273
4,236,685
3,300,962
2,594,447
6,033,881

324,476
961,215
5,397,142
2,093,622
3,303,520




