DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V. CIFRAS AL 31 DE MARZO 2020 Y 2019

(En Dólares de Estados Unidos de América)

(En Dolares de Estados Unidos de		2040
BALANCE GENERAL ACTIVO	2020	2019
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	14,810,165	8,101,167
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	31,937,669	46,431,652
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	406,481	604,403
Inversiones	2,968,364	1,008,433
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	3,693,703	3,931,146
Pagos por Anticipado	1,178,152	836,080
Impuestos Corrientes	828,638	5,290,905
Otros Activos financieros	886,984	753,700
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	56,710,157	66,957,486
ACTIVO NO CORRIENTE	30,710,137	00,937,400
	07 725 469	122 201 560
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	97,735,468	123,391,560
Activos por derechos de Uso(neto)	9,074,389	9,901,915
Cuentas por cobrar a LP	792,245	1,086,966
Inversiones	867,300	897,420
Activos intangibles	6,364,253	7,673,914
Impuestos Diferidos	2,915,638	2,817,901
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	117,749,294	145,769,676
TOTAL DE ACTIVO	174,459,451	212,727,163
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE	00 005 400	00 400 044
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	30,635,482	38,182,841
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	4,000,000	4,000,000
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	21,000,000	-
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	184,004	209,326
Impuestos Corrientes	5,571,003	3,986,016
Provisiones	5,251,351	4,752,771
Pasivos por arrendamientos	751,940	686,274
Otros Pasivos Financieros*	1,245,697	14,820,822
TOTAL PASIVO CORRIENTE	68,639,476	66,638,050
PASIVO NO CORRIENTE		
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	21,375,000	25,328,283
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	-	20,989,603
Depósitos de Consumidores	4,296,179	4,042,087
Impuestos Diferidos	15,201,836	23,486,186
Pasivos por arrendamientos	8,640,628	9,283,377
Otros Pasivos Financieros	3,377,000	3,465,062
Provisiones	6,457,690	6,064,338
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	59,348,333	92,658,936
TOTAL DE PASIVO	127,987,808	159,296,987
PATRIMONIO		
Capital Social	12,282,292	12,282,292
Reserva Legal	7,018,453	7,018,453
Superávit por Revaluación de Activos	-	19,531,780
Ganancias (Pérdidas) actuariales	(1,128,877)	(774,012
Superavit Realizado	-	12,287,052
Resultados Acumulados	25,009,481	
Resultado del Período	3,290,294	3,084,612
TOTAL PATRIMONIO	46,471,642	53,430,176
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	174,459,451	212,727,163

DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V. CIFRAS AL 31 DE MARZO 2020 Y 2019

(En Dólares de Estados Unidos de América)

ESTADO DE RESULTADOS	2020	2019
INGRESOS		
Ingresos Ordinarios	68,786,565	80,841,000
Otros Ingresos	272,415	235,371
Menos		-
COSTO DE VENTAS	51,553,272	62,679,123
RESULTADO BRUTO	17,505,708	18,397,248
Menos		
Gastos de Operación		
Gastos de Distribución	3,735,982	2,231,273
Gastos de Administración	2,935,686	4,236,685
Gastos de Personal	3,519,342	3,300,962
Gastos de Depreciación y Amortización	2,013,002	2,594,447
RESULTADO DE OPERACIÓN	5,301,696	6,033,881
Más ó Menos		
Ingresos Financieros	497,867	324,476
Gastos Financieros	799,847	961,215
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS	4,999,717	5,397,142
Impuestos	1,709,423	2,093,622
RESULTADO DEL PERÍODO	3,290,294	3,303,520